令和 4 年 2 月 9 日

保護者の皆様

日野市立夢が丘小学校

校長 山本 剛秀

降雪に伴う学校の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、気象庁の予報によりますと、明日２月１０日（木）から関東地方は降雪となり、東京

にも積雪の恐れがあるとのことです。また、２月１３日（日）から２月１４日（月）にかけて

も、同様に降雪となる可能性があります。

降雪・積雪の状況によっては、登下校時の安全確保できなくなることも予想されるため、

日野市立学校では下記の対応を取ることといたしました。

急な対応となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ ２月１０日（木）の対応

・降雪により児童・生徒の登下校に支障があると判断した場合には臨時休業といたします。

 ・授業実施または臨時休業、いずれの場合でも、午前６時３０分を目途に、C4th

Home&School、学校 Web ページでお知らせをします。

２ ２月１４日（月）の対応

・降雪により児童・生徒の登下校に支障があると判断した場合には臨時休業といたします。

 ・臨時休業の場合のみ、午前６時３０分を目途に、C4th Home&School、学校 Web ページ

でお知らせをします。授業実施の場合はお知らせをいたしません。

３ 通常授業実施時の対応

  ・視界不良・路面凍結の影響等で、登校に不安を感じられた場合には、保護者の方の判断で、

登校を見合わせても構いません。その際は学校までご連絡ください。

 ・大雪警報が発令されるなど、天候の悪化が予測される場合には、時刻を早めて下校するこ

とがあります。その際は、C4th Home&School でお知らせをいたします。

４ 学童クラブ

・学校が臨時休業を行う場合は、学童クラブに通う児童についても、安全確保のため自宅待

機となります。やむを得ず、自宅での育成が困難な場合、午前８時から児童を受け入れま

す。登所途中の児童の安全確保のため、必ず保護者または代理人が児童を送って来てくだ

さい。

【問い合わせ先】

日野市立夢が丘小学校

副校長 大澤 陽介

電話 042-591-7011